ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению муниципальных служащих

 и урегулированию конфликта интересов

8 июня 2016 г.                                                                                                                                № 2

хутор Верхний Митякин
Председатель комиссии Сухова Анна Ильинична
Заместитель председателя Лаврухина Людмила Владимировна

Секретарь комиссии Михайленко Людмила Николаевна
Члены комиссии: Задириева Ольга Александровна,

                               Горшколепова Наталья Петровна,
                               Бадаева Елена Ивановна
Присутствует :  Калинкина Светлана Александровна
Повестка дня: 1. Рассмотрение поступившего письменного обращения Калинкиной Светланы Александровны, замещавшей должность специалиста по вопросам земельных отношений, о даче согласия на заключения контракта по должности переписчика Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года с 19.06.2016 года по 15.08.2016 года.
1. СЛУШАЛИ: Информацию о поступившем письменном обращении Калинкиной Светланы Александровны, замещавшей должность специалиста по вопросам земельных отношений, о даче согласия на заключения контракта по должности переписчика Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года с 19.06.2016 года по 15.08.2016 года.

ВЫСТУПИЛИ:  Ведущий специалист Красновского сельского поселения Михайленко Л.Н.
В соответствии с требованиями  ст. 12 Федерального закона от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», где указывается, что гражданин, замещавший должности государственной или муниципальной службы, перечень которых устанавливается нормативными правовыми актами Российской Федерации, в течение двух лет после увольнения с государственной или муниципальной службы имеет право замещать должности в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции государственного управления данными организациями входили в должностные (служебные) обязанности государственного или муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Российской Федерации и урегулированию конфликта интересов, которое дается в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации, от Калинкиной Светланы Александровны, ранее замещавшей должность муниципальной службы в Администрации Красновского сельского поселения, поступило письменное обращение о даче согласия на заключения контракта по должности переписчика Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года с 19.06.2016 года по 15.08.2016 года.
По занимаемой должности переписчик Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года обеспечивает выполнение объем работ, связанный со сбором (или обработкой) первичных статистических данных об объектах Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года.

Гр. Калинкина С.А. уволена 31.01.2016г. по п.3, ст.77 Трудового кодекса Российской Федерации (собственное желание) с должности специалиста по вопросам земельных отношений администрации. За время работы характеризовалась положительно, нарушений требований  к служебному поведению муниципального служащего не установлено.

В связи с вышеизложенной информацией комиссия решила:

- дать согласие на замещение должности переписчика Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года с 19.06.2016 года по 15.08.2016 года.
          Голосовали: «за» - шесть

                                 «против» - нет.
единогласно.

Председатель комиссии         _________________                                          А.И. Сухова
                                                    (подпись)                                  (инициалы, фамилия)

Заместитель председателя    _________________                      Л.В. Лаврухина
                                                      (подпись)                                  (инициалы, фамилия)

Секретарь  комиссии             ________________                       Л.Н. Михайленко
                                                             (подпись)                                   (инициалы, фамилия)

Члены  комиссии                   ________________                      Н.П. Горшколепова
                                                              (подпись)                                   (инициалы, фамилия)

                                                 ________________                      О.А. Задириева
                                                              (подпись)                                 (инициалы, фамилия)

                                                     ________________                       Е.И. Бадаева
                                                              (подпись)                                 (инициалы, фамилия)